
ESCUELA MUNICIPAL
DE ARTES PLÁSTICAS

Y ESCÉNICAS

PLAZO DE
INSCRIPCIÓN

DESDE
1 OCTUBRE+ INFORMACIÓN EN

cursos y 
talleres

LORCA
24/25

MATRÍCULA
Se establece un plazo de matrícula donde aquellas personas interesadas pueden solicitar el curso y/o actividad que les 
interese. Puede hacerlo de las siguientes formas:

A) VIA ON-LINE entrando en la página http://www.lorca.es Ayuntamiento de Lorca.

B) EN LA OFICINA DE LA UNIVERSIDAD POPULAR
C/ Paso Blanco, nº 1 – bajo - Urb. La Alberca, Teléfonos 968 46 09 12.
En horario de lunes a viernes de 9:30 a 13:30 
Lunes, martes, miércoles y jueves también de 18:00 a 20:00

C) BONIFICACIONES
- 50% de la tarifa los cursos, talleres o seminarios, en los casos en que los ingresos de la unidad familiar sean inferiores al 
I.P.R.E.M.
- 50% para minusválidos con grado mínimo del 33%, y para mayores de 65 años, previa acreditación documental.

unidad familiar.
- 20% para Familias numerosas/Monoparentales de categoría general y 50% para Familias numerosas/Monoparentales de 
categoría especial, adjuntando la documentación acreditativa en vigor en el momento de la inscripción en el curso o 

- 20% para los poseedores del carnet joven.

La gestión, liquidación, inspección y recaudación de este precio público se realizará por el Excmo. Ayuntamiento de Lorca. 
Este precio público podrá exigirse en régimen de autoliquidación.

INFORMACIÓN SOBRE LA MATRICULA

En los cursos de Universidad Popular puede inscribirse cualquier persona que lo desee. La Universidad Popular de Lorca, 
se enmarca dentro de la educación no formal, esto indica que no puede extenderse documento de titulación, ni de 
aprovechamiento de cursos.

MÁS INFORMACIÓN

los cursos, así como sobre las bases de matrícula. 

el objeto de este precio público, sus representantes legales, las agrupaciones, las asociaciones o las entidades, tanto 
públicas como privadas, que asistan al curso o taller. La obligación de pagar este precio público nace en el momento de la 
inscripción en el curso, taller o seminario correspondiente. Cuando por causas no imputables al obligado al pago del 
precio, la realización del curso o taller no lleve a cabo, procederá la devolución del importe correspondiente. Las deudas 
por este precio público podrán exigirse por el procedimiento administrativo de apremio.
La concejalía de Cultura a través de la Universidad Popular se reserva la posibilidad de anular aquellos cursos que no 

del interesado presentada en el registro del Excmo. ayuntamiento de Lorca. No se devolverá ninguna matricula una vez 
iniciado los cursos, por causas de índole personal de los participantes.

Los cursos y talleres online de la universidad popular se les exigirá a los alumnos/as que dispongan de los medios técnicos 
para su realización

La Universidad Popular establece que los días 22 y 29 de noviembre  y del 23 de diciembre al 7 de enero 2025 no serán 
lectivos.

lorca.es
968 46 09 12



Código

1.1
1.1.1
1.2
1.2.1
1.3
1.3.1
1.4
1.4.1
1.5
1.5.1
1.6
1.6.1
1.7
1.7.1
1.8
1.8.1
1.9
1.9.1
1.10
1.10.1
1.11
1.11.1
1.12

Curso

Pintura Iniciación
Pintura Iniciación (Completo)
Pintura (Mañanas) A 
Pintura (Mañanas) A (Completo)
Pintura y dibujo (5 horas semanales)
Pintura y dibujo Completa (5 horas semanales)
Dibujo al natural con modelo
Dibujo al natural con modelo (Completo)
Pintura (Mañanas) B
Pintura (Mañanas) B (Completo)
Curso Infantil Pintura A de 3 a 7 años
Curso Infantil Pintura A de 3 a 7 años (Completo)
Curso Infantil Pintura  B de 8 a 12 años
Curso Infantil Pintura  B de 8 a 12 años (Completo)
Curso Infantil Pintura C de 13 a 17 años
Curso Infantil Pintura C de 13 a 17 años (Completo)
Curso Infantil Pintura 
Curso Infantil Pintura (Completo)
Escultura (5horas semanales)
Escultura Completo (5horas semanales)
Curso Infantil Escultura
Curso Infantil Escultura (Completo)
Dibujo Urbano 

Lunes
Lunes
Martes
Martes
Martes, miércoles y jueves
Martes, miércoles y jueves
Martes
Martes
Miércoles
Miércoles
Lunes
Lunes
Miercoles y Viernes
Miercoles y Viernes
Martes y jueves
Martes y jueves
Martes 
Martes 
Martes y jueves
Martes y jueves
Martes
Martes
Viernes

Días Horas

18:30 a 21:30
18:30 a 21:30
10:00 a 13:00
10:00 a 13:00
18:30 a 21:30
18:30 a 21:30
18:30 a 21:30
18:30 a 21:30
10:00 a 13:00
10:00 a 13:00
16:30 a 18:30
16:30 a 18:30
16:30 a 18:30
16:30 a 18:30
16:30 a 18:30
16:30 a 18:30
17:00 a 19:00
17:00 a 19:00
18:00 a 21:30
18:00 a 21:30
16:00 a 18:00
16:00 a 18:00
18:30 a 20:30

27-ene.-25
2-jun.-25
28-ene.-25
3-jun.-25
30-ene.-25
5-jun.-25
28-ene.-25
3-jun.-25
29-ene.-25
4-jun.-25
27-ene.-25
2-jun.-25
31-ene.-25
6-jun.-25
30-ene.-25
5-jun.-25
21-ene.-25
3-jun.-25
30-ene.-25
5-jun.-25
29-ene.-25
4-jun.-25
31-ene.-25

 69,80 € 
 125,80 € 

 69,80 € 
 125,80 € 
 116,60 € 
 210,00 € 

 69,80 € 
 125,80 € 

 69,80 € 
 125,80 € 

 57,60 € 
 103,70 € 

 69,80 € 
 125,80 € 

 69,80 € 
 125,80 € 

 69,80 € 
 125,80 € 
 116,60 € 
 210,00 € 

 46,50 € 
 83,70 € 
 69,80 € 

14-oct.-24
14-oct.-24
15-oct.-24
15-oct.-24
15-oct.-24
15-oct.-24
22-oct.-24
22-oct.-24
16-oct.-24
16-oct.-24
14-oct.-24
14-oct.-24
14-oct.-24
14-oct.-24
15-oct.-24
15-oct.-24
22-oct.-24
22-oct.-24
15-oct.-24
15-oct.-24
22-oct.-24
22-oct.-24
18-oct.-24

Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Biblioteca (La Paca)
Biblioteca (La Paca)
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas 
y lugares de Lorca

2.1
2.1.1
2.2
2.2.1
2.3
2.3.1
2.4
2.4.1
2.5
2.5.1
2.6

IInterpretación Teatral Adultos Grupo A
Interpretación Teatral Adultos Grupo A  (Completo)
Interpretación Teatral Adultos Grupo B
Interpretación Teatral Adultos Grupo B (Completo)
Interpretación Teatral Adultos Grupo C
Interpretación Teatral Adultos Grupo C (Completo)
Interpretación Teatral Adolescentes Grupo C 12 a 16 años
Interpretación Teatral Adolescentes Grupo C 12 a 16 años (Completo)
Curso de Teatro Infantil ( 6 a 12 años)
Curso de Teatro Infantil ( 6 a 12 años) (Completo)
Expresión corporal y movimiento teatral

Lunes 
Lunes 
Lunes
Lunes
Miércoles
Miércoles
Miércoles
Miércoles
Viernes
Viernes
Martes

19:30 a 21:30
19:30 a 21:30
10:30 a 12:30
10:30 a 12:30
19:30 a 21:30
19:30 a 21:30
17:30 a 19:30
17:30 a 19:30
17:30 a 19:00
17:30 a 19:00
19:30 a 21:00

14-oct.-24
14-oct.-24
14-oct.-24
14-oct.-24
16-oct.-24
16-oct.-24
16-oct.-24
16-oct.-24
18-oct.-24
18-oct.-24
22-oct.-24

27-ene.-25
2-jun.-25
27-ene.-25
2-jun.-25
29-ene.-25
4-jun.-25
29-ene.-25
4-jun.-25
31-ene.-25
6-jun.-25
26-nov.-24

 57,60 € 
 103,70 € 

 57,60 € 
 103,70 € 

 57,60 € 
 103,70 € 

 57,60 € 
 103,70 € 

 46,50 € 
 83,70 € 
 46,50 € 

Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas
Universidad Popular 
Universidad Popular 
Escuela de Artes Plásticas y Escénicas

Inicio Fin Cuota (€) Lugar

ESCUELA DE ARTES PLÁSTICAS

ESCUELA DE TEATRO - ARTES ESCÉNICAS


